[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.06.2024

	№
	258-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 16.07.2018 № 349-П «Об организации проектной деятельности в Правительстве Кировской области и органах исполнительной власти Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Кировской области
от 16.07.2018 № 349-П «Об организации проектной деятельности
в Правительстве Кировской области и органах исполнительной власти Кировской области» следующие изменения:

1. Внести в Положение об организации проектной деятельности
в Правительстве Кировской области и органах исполнительной власти Кировской области, утвержденное вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.1.2 пункта 2.1 раздела 2 «Функциональная структура системы управления проектной деятельностью»:

1.1.1. Абзац первый подпункта 2.1.2.2 изложить в следующей редакции:

«2.1.2.2. Работу регионального проектного офиса курирует первый заместитель Председателя Правительства Кировской области, определенный Правительством Кировской области ответственным за организацию проектной деятельности в Правительстве Кировской области и органах исполнительной власти (далее – первый заместитель Председателя Правительства Кировской области), который:».
1.1.2. Абзац двадцать седьмой подпункта 2.1.2.3 изложить в следующей редакции:

«на основании информации, представленной руководителями региональных проектов, осуществляет подготовку справочных и аналитических материалов по вопросам реализации региональных проектов и их представление в установленном порядке Губернатору Кировской области, первому заместителю Председателя Правительства Кировской области и иным заинтересованным органам и организациям по их запросам;».

1.2. Подпункт 3.6.1 пункта 3.6 раздела 3 «Региональные проекты» изложить в следующей редакции:
«3.6.1. По решению проектного офиса Правительства Российской Федерации, первого заместителя Председателя Правительства Кировской области, определенного Правительством Кировской области ответственным за организацию проектной деятельности в Правительстве Кировской области и органах исполнительной власти, а также по инициативе регионального проектного офиса проводятся контрольные мероприятия по оценке фактических параметров региональных проектов в целях профилактики и выявления рисков при их реализации».

2. Пункт 1–2 изложить в следующей редакции:

«1–2. Определить ответственным за организацию проектной деятельности в Правительстве Кировской области и органах исполнительной власти Кировской области первого заместителя Председателя Правительства Кировской области Сандалова М.А.».
3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить
на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области
Сандалова М.А.».
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Ю.И. Терешков

[image: image1.png]